Проект № ______

Вносит Глава

Переславль-Залесского

муниципального округа

[image: image1.wmf]
Дума Переславль-Залесского муниципального округа

Ярославской области

восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 00.00.0000

           №

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы
от 29.08.2019 № 80 «Об установлении формы проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа города Переславля-Залеского, и о признании утратившими силу муниципальных правовых актов в сфере рекламы»
В соответствии Федеральным законом от 13.03.2006 № 80 «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Ярославской области от 28.12.2017 № 69-з «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления Ярославской области и органами государственной власти Ярославской области полномочий в сфере рекламы»
Дума Переславль-Залесского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 29.08.2019 № 80 «Об установлении формы проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа города Переславля-Залеского, и о признании утратившими силу муниципальных правовых актов в сфере рекламы» следующие изменения:
1) в наименовании слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;

2) в пункте 1:

а) слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;

б) слова «аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене.» заменить словами «электронный аукцион.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава Переславль-Залесского
муниципального округа

           Д.Н. Зяблицкий

	Председатель Думы Переславль-Залесского муниципального округа

                                            А.Ю. Фольц

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы  от 29.08.2019 № 80 «Об установлении формы проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа города Переславля-Залеского, и о признании утратившими силу муниципальных правовых актов в сфере рекламы»

Согласно части 5.1 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» к полномочиям представительных органов муниципальных образований относится установление формы проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, формами проведения торгов являются конкурсы или аукционы.

Действующей редакцией решения Переславль-Залесской городской Думы  от 29.08.2019 № 80 «Об установлении формы проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа города Переславля-Залеского, и о признании утратившими силу муниципальных правовых актов в сфере рекламы» (далее -Решение) формой проведения торгов установлен аукцион.

Проектом предлагается уточнить форму проведения торгов, установив, что аукцион является электронным. Данное изменение позволить проводить аукционы на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, в электронной форме в целях обеспечения максимальной открытости и широкого информирования потенциальных участников, развития конкуренции, снижения коррупционных рисков, а также использования технологических преимуществ электронных площадок.

Проектом также предлагается привести в Решении наименование муниципального образования в соответствии с Уставом Переславль-Залесского муниципального округа.
Проект решения направлен в Переславскую межрайонную прокуратуру на антикоррупционную экспертизу.

Принятие решения Думы Переславль-Залесского муниципального округа «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы  от 29.08.2019 № 80 «Об установлении формы проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа города Переславля-Залеского, и о признании утратившими силу муниципальных правовых актов в сфере рекламы» не повлечет увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета, не потребует необходимости принятия иных муниципальных нормативных правовых актов.
Первый заместитель Главы Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа                                  Т.И. Кулакова

Сравнительная таблица

изменений к проекту решения Думы Переславль-Залесского муниципального округа «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 29.08.2019 № 80 «Об утверждении формы проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа города Переславля-Залеского, и о признании утратившими силу муниципальных правовых актов в сфере рекламы»

	№

п/п
	Действующая редакция решения
	Предлагаемые изменения
	Редакция решения с учетом предлагаемых изменений

(выделены жирным шрифтом)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Наименование

Об утверждении формы проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа города Переславля-Залеского, и о признании утратившими силу муниципальных правовых актов в сфере рекламы»
	слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»
	Об утверждении формы проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Переславль-Залесского муниципального округа и о признании утратившими силу муниципальных правовых актов в сфере рекламы

	2.
	Пункт 1

Установить форму проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа города Переславля-Залеского – аукцион, открытый по ставу участников и форме подачи предложений о цене
	слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа», слова «аукцион, открытый по ставу участников и форме подачи предложений о цене» заменить словами «электронный аукцион»

	Установить форму проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа города Переславля-Залеского – электронный аукцион